

**BANCO CREDIT ANDORRA (PANAMÁ), S. A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017**  
**( En Miles de Balboas)**

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	8,470.93	874.21	746.66	787.16	843.18	859.84	847.52	896.70	893.51	708.49	865.90	857.82	911.38	10,092.39
Préstamos	1,973.03	212.25	196.91	114.39	202.29	208.02	210.87	216.03	239.27	205.01	227.27	216.84	242.27	2,491.41
Depósitos	5,476.55	538.91	492.65	550.27	539.29	556.20	535.08	563.99	552.49	408.77	557.98	524.39	544.31	6,364.31
Inversiones	1,015.13	122.36	57.09	122.50	101.61	95.94	98.62	115.10	105.49	93.03	79.82	116.60	119.04	1,227.21
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	6.22	0.69	0.00	0.00	0.00	(0.31)	2.95	1.58	(3.74)	1.69	0.83	0.00	5.76	9.45
Egresos de Operaciones	8,998.07	748.09	699.65	751.61	648.80	841.87	708.28	820.76	833.02	860.96	973.30	826.99	821.13	9,534.47
Intereses Pagados	4,030.87	372.84	351.91	370.54	359.94	373.07	362.47	377.46	379.28	368.19	382.88	369.74	380.63	4,448.94
Comisiones	4,967.20	375.26	347.74	381.07	288.86	468.80	345.82	443.30	453.75	492.78	590.41	457.25	440.50	5,085.53
Ingreso Neto de Intereses	(527.14)	126.12	47.01	35.55	194.39	17.97	139.24	75.94	60.49	(152.47)	(107.39)	30.83	90.25	557.92
Otros Ingresos	16,789.88	1,121.71	1,041.46	1,325.91	1,410.99	2,249.37	2,128.76	1,878.43	1,000.03	2,108.56	1,662.86	1,172.75	1,621.43	18,722.24
Comisiones	10,161.34	929.38	903.48	851.14	860.70	1,275.62	826.79	925.33	851.66	1,185.62	1,226.97	872.43	1,206.87	11,915.99
Operaciones con Divisas	57.46	2.48	7.10	3.34	0.98	4.40	1.88	1.01	2.95	0.93	0.60	4.73	0.36	30.78
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	6,571.08	189.85	130.87	471.43	549.31	969.35	1,300.09	952.09	145.41	922.01	435.29	295.59	414.20	6,775.48
Ingresos de Operaciones	16,262.73	1,247.83	1,088.46	1,361.46	1,605.38	2,267.34	2,268.00	1,954.37	1,060.51	1,956.09	1,555.46	1,203.58	1,711.68	19,280.16
Egresos Generales	14,504.34	935.47	975.72	1,275.24	1,344.19	1,868.20	1,968.44	1,853.14	858.28	1,572.94	1,287.57	1,044.62	1,087.89	16,071.70
Gastos Administrativos	7,069.33	659.16	706.11	779.54	628.18	773.79	679.75	744.74	618.75	676.46	684.46	643.95	669.37	8,264.28
Gastos Generales	1,160.10	80.41	90.05	118.60	119.50	127.66	93.92	141.88	69.50	20.61	137.20	84.09	106.27	1,189.70
Gastos de Depreciación	12.11	1.12	2.24	1.12	1.12	0.00	1.12	1.12	1.12	1.12	1.12	1.12	1.12	13.41
Otros Gastos	6,262.81	194.78	177.32	375.97	595.39	966.75	1,193.65	965.40	168.91	874.75	464.79	315.46	311.13	6,604.31
Utilidad antes de Provisiones	1,758.39	312.36	112.74	86.23	261.19	399.13	299.56	101.23	202.24	383.15	267.89	158.96	623.79	3,208.47
Provisiones por Cuentas Malas	(0.01)	0.00	0.00	0.48	(0.35)	(0.12)	75.53	2.54	0.00	0.54	(4.73)	(0.07)	(2.74)	71.07
Utilidad del Periodo	1,758.40	312.36	112.74	85.75	261.54	399.26	224.03	98.69	202.24	382.61	272.62	159.03	626.53	3,137.40